

Orimattilan kaupungin lausunto Pennalan aurinkovoimahankkeen YVA-tarpeesta

Kaupunginhallitus 03.06.2024 § 202
188/10.02.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot hallintojohtaja Lilli Peltonen
lilli.peltonen(at)orimattila.fi, 044 781 3602

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt lausuntoa Orimattilan kaupungilta 4.6.2024 mennessä YVA-menettelyn soveltamistarpeesta liittyen Orimattilan Pennalan aurinkovoimahankkeeseen (lausuntopyyntö liitteenä).

Lausunnot on pyydetty myös kaavoitusviranomaiselta sekä ympäristönsuojeluviranomaiselta. Kaavoituspäällikkö on antanut lausuntonsa 27.5.2024 (lausunto liitteenä) ja ympäristövaliokunta tulee antamaan lausuntonsa 5.6.2024 kokouksessaan (jatkoaika lausunnon antamiselle saatu). Lausuntopyynnön liitteenä on dokumentti ”YVA-tarvehankinta Orimattilan Pennalan aurinkovoimahanke, Luontoselvitys Metsänen” (luontoselvitys oheismateriaalina).

Pennalan Aurinkovoima Oy suunnittelee aurinkovoimalan rakentamista Orimattilan Pennalaan. Aurinkovoimala olisi teholtaan noin 220 MW. Suunnittelualueen koko on 354 hehtaaria. Aurinkovoimaloita ei ole mainittu YVA-lain hankelistalla, joten elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) tekee päätöksen siitä, sovelletaanko hankkeeseen YVA-menettelyä. YVA-lakia (5.5.2017/252) ja ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäristövaikutuksia.

Orimattilan kaupunginhallitus tukeutuu lausunnossaan kaavoituspäällikön lausuntoon ja toteaa, ettei asiassa ole YVA-menettelyn (laki 252/2017) tarvetta. Nykyisellä kennotekniikalla 220 MW tuottoon riittäisi 220 hehtaaria, joten hankkeella on hyvin suunniteluvaraa. Paneeleiden sijoittelussa on mahdollista huomioida luontoarvot ja herkäät maisemakohteet hankkeen siitä kutistumatta. Lisäksi kaupunginhallitus toteaa, että hankkeella on mahdollisesti merkittäviä myönteisiä seurauksia alueen elinvoimaan. Yritysvaikutusten arvioinnin näkökulmasta hanke edistää yritystoiminnan edellytyksiä ja liiketoimintamahdollisuuksia Orimattilassa sekä lisää Orimattilan vetovoimatekijöitä. Hanke vaikuttaa positiivisesti työllisyyteen ja aluetalouteen.

Esittelijä Hallintojohtaja Lilli Peltonen
Vs. kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa lausuntonsa esittelytekstin mukaisesti.

Pyöytäkirja tarkastetaan pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Keskustelun kuluessa Venla Avelin esitti Vesa Teräksen kannattamana, että aurinkovoimapuiston laajuus ja sijainti huomioiden Orimattilan kasvusuunta alueella, kaupunki pitää tärkeänä että kaikki hankkeen vaikutukset selvitetään laajasti ja hankkeesta tulee myös laatia ympäristövaikutustenarviointi.

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja esitti selostuksen keskustelun kuluessa tehdystä ehdotuksesta, mikä hyväksyttiin ja totesi, että keskustelun kuluessa oli tehty esittelijän esityksestä poikkeava kannatettu esitys, joten on suoritettava äänestys.

Puheenjohtaja esitti äänestyksen toimitettavaksi nimenhuutoäänestyksenä, mikä hyväksyttiin ja teki seuraavan hyväksytyt äänestysesityksen: ne, jotka kannattavat esittelijän esityksen hyväksymistä, äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat Avelinin esityksen hyväksymistä, äänestävät EI.

Suoritettussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Jussila, Jokinen, Sikkilä, Mölsä, Hykkyrä, Suuronen, Erola) ja 2 EI-ääntä (Avelin, Teräs).

Puheenjohtaja julisti kaupunginhallituksen päätökseksi tulleen esittelijän esityksen.

Pöytäkirja tarkastettiin pykälän osalta kokouksessa.

Kaupunginhallitus päätti antaa lausuntonaan esittelytekstin mukaisesti.

Ote

kirjaamo.hame(at)ely-keskus.fi